商务部关于就出口管制法（草案征求意见稿）公开征求意见的通知

http://tfs.mofcom.gov.cn/article/as/201706/20170602594467.shtml[2017/07/03 18:23:20]

首页 工作动态 商务法规 立法征求意见 WTO争端解决 国外经济合作法律 双边投资保护协定 法规数据库 行政处罚

文章来源： 商务部条约法律司 2017-06-16 16:00 文章类型： 原创 内容分类： 政策

当前位置：首页> 立法征求意见

商务部关于就出口管制法（草案征求意见稿）公开征求意见的通知

请发表您的意见和建议　|　查看他人的意见和建议

　　为贯彻落实党的十八届三中全会、四中全会精神，根据《国务院2016年立法工作计划》和《国务院2017年立法工作

计划》，商务部牵头启动了出口管制法起草工作，形成了出口管制法（草案征求意见稿）。

　　世界主要国家和地区均制定出台了出口管制法。90年代以来，我国先后制定了《核出口管制条例》、《核两用品及

相关技术出口管制条例》等行政法规和规章，初步建立了涵盖军品、核、生、化、导等两用物项的出口管制法律体系。

为更好地促进和保障出口管制工作，维护国家安全与发展利益，履行国际义务，需要制定一部出口管制领域的基础法

律，统领现有行政法规和规章。在起草过程中，我们立足国内立法和实践经验，借鉴国际通行做法，主要就出口管制法

的适用范围、国际合作、出口管制政策和清单、许可管理制度、执法监督、法律责任等作了规定。

　　为广泛听取社会各界意见，现将草案征求意见稿向社会公布。公众可以通过以下途径提出意见：

　　一、登陆商务部网站（网址：http://www.mofcom.gov.cn）进入“征求意见”点击“《中华人民共和国出口管制法

（草案征求意见稿）》征求意见”提出意见；

　　二、电子邮件：tfs_zonghe@mofcom.gov.cn

　　三、传真：65198905、65198997

　　四、信函：北京市东城区东长安街2号商务部条约法律司综合处，邮编：100731。

　　请在电子邮件主题、传真首页和信封上注明“出口管制法公开征求意见”。

　　意见反馈截止日期为2017年7月15日。

　　附件：1.中华人民共和国出口管制法（草案征求意见稿）

　　　　　2.中华人民共和国出口管制法（草案征求意见稿）起草说明

商务部

2017年6月16日

请发表您的意见和建议　|　查看他人的意见和建议

发表评论： 笔名  查看用户评论

验证码：   看不清？

【查看用户评论  评】 【推荐给朋友】 【大 中 小】 【打印】

<< 返回商务部主站

http://tfs.mofcom.gov.cn/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/bc/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/ba/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/as/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/ztxx/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/ztxx/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/ghlt/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/Nocategory/201111/20111107819474.shtml
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/date/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/xzcf/
http://tfs.mofcom.gov.cn/
http://tfs.mofcom.gov.cn/article/as/
http://gzly.mofcom.gov.cn/website/opinion/www_question.jsp?mofcom_no=546
http://gzly.mofcom.gov.cn/website/opinion/www_question_list.jsp?mofcom_no=546
http://www.mofcom.gov.cn/
mailto:tfs_zonghe@mofcom.gov.cn
http://images.mofcom.gov.cn/tfs/201706/20170616154403572.docx
http://images.mofcom.gov.cn/tfs/201706/20170616154403572.docx
http://images.mofcom.gov.cn/tfs/201706/20170616162505664.docx
http://images.mofcom.gov.cn/tfs/201706/20170616162505664.docx
http://gzly.mofcom.gov.cn/website/opinion/www_question.jsp?mofcom_no=546
http://gzly.mofcom.gov.cn/website/opinion/www_question_list.jsp?mofcom_no=546
http://tfs.mofcom.gov.cn/sys/email.shtml?/as/201706/20170602594467
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
http://tfs.mofcom.gov.cn/sys/print.shtml?/as/201706/20170602594467
http://www.mofcom.gov.cn/
http://www.mofcom.gov.cn/

商务部关于就出口管制法（草案征求意见稿）公开征求意见的通知

http://tfs.mofcom.gov.cn/article/as/201706/20170602594467.shtml[2017/07/03 18:23:20]

推荐文章:

商务部网站版权与免责声明：

1、凡本站及其子站注明“文章类型：原创”的所有作品，其版权属于商务部网站及其子站所有。其他媒体、网站或个人转载使用时必须

注明：“文章来源：商务部网站”。

2、凡本站及其子站注明“文章类型：转载”、“文章类型：编译”、“文章类型：摘编”的所有作品，均转载、编译或摘编自其它媒

体，转载、编 译或摘编的目的在于传递更多信息，并不代表本站及其子站赞同其观点和对其真实性负责。其他媒体、网站或个人转载使

用时必须保留本站注明的文章来源，并自负 法律责任。

	tfs.mofcom.gov.cn
	商务部关于就出口管制法（草案征求意见稿）公开征求意见的通知

	IwMTcwNjAyNTk0NDY3LnNodG1sAA==:
	myform:
	input17:
	username:
	content:
	rand:

	8yMDE3MDYvMjAxNzA2MDI1OTQ0NjcA:
	input0: 0